

# AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI - C.F. 91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Commissario n. 64 del 03 100 /2015

OGGETTO: Nomina Direttore Sanitario Aziendale – Dr.ssa Scanu Marcella Maria
Ausiliatrice

L'anno duemilaquindici il giorno tre del mese di Febbraio in Sanluri, nella sede legale dell'Azienda Sanitaria

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO Dr. ssa Maria Maddalena Giua VISTO

il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

**VISTO** 

la Legge Regionale 17.11.2014 n. 23 recante "Norme urgenti per la riforma del sistema sanitario regionale. Modifiche alle leggi regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 2012";

#### RICHIAMATE

la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/2 del 20.12.2014 avente ad oggetto "L. R. 17.11.2014, n. 23, art. 9. Commissariamento straordinario delle Aziende Sanitarie Locali, dell'Azienda Ospedaliera G. Brotzu e delle Aziende Ospedaliere Ospedaliero-Universitarie di Cagliari e Sassari";

la deliberazione della Giunta Regionale n. 51/12 del 20.12.2014 con la quale è stata nominata Commissario Straordinario della ASL 6 di Sanluri la Dr.ssa Maria Maddalena Giua, nata a Mandas il 27.03.1955;

la deliberazione n. 1 del 30.12.2014 con la quale è stato formalizzato l'atto d'insediamento della Dr.ssa Maria Maddalena Giua nelle funzioni di Commissario Straordinario della ASL n. 6 di Sanluri con decorrenza 29.12.2014;

### **DATO ATTO**

che il Commissario sulla base dei poteri conferiti dall'art. art. 9 della L.R. n. 23 del 20.12.2014 e disciplinati da apposito contratto di lavoro di diritto privato deve provvedere alla nomina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario dell'Azienda, nel quadro delle previsioni normative di cui all'art. 3 del D.lgs n. 229/99 e successive modificazioni e integrazioni nonché dell'art. 10 della L.R. n. 10 del 28.07.2006 che determinano i requisiti, necessari per il conseguimento della nomina rimessa ai poteri del Commissario e disciplinata da apposito contratto di lavoro di diritto privato di durata pari a quello del Commissario Straordinario;

#### **RILEVATO**

che lo schema tipo di contratto, per le ASL della Sardegna e per le A.O.U., allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale, è stato approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 64/5 in data 18.11.2008, in conformità alla L.R. n. 10 del 28.07.2006 e alla Legge n. 133 del 6.08.2008;

#### **ACCERTATO**

che la Dr.ssa Marcella Maria Ausiliatrice Scanu, nata a Ghilarza il 24.05.1954, come evidenziato dal curriculum vitae allegato alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale, cui viene fatto esplicito e formale rinvio, è in possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa sopra richiamata ed è ritenuta pienamente idonea all'esercizio delle funzioni di Direttore Sanitario dell'Azienda;

#### **DATO ATTO**

che la Dr.ssa Marcella Maria Ausiliatrice Scanu ha prodotto formale dichiarazione con la quale attesta di non trovarsi in alcune delle situazioni ostative alla nomina a Direttore Sanitario previste dall'art. 3 e successive modificazioni ed integrazioni del D.lgs n. 502 del 30.12.1992 e di incompatibilità previste dalla normativa vigente;

#### **RITENUTO**

pertanto necessario per le motivazioni espresse in premessa, nominare, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera intellettuale, la Dr.ssa Marcella Maria Ausiliatrice Scanu, Direttore Sanitario della ASL n. 6 di Sanluri;

#### **RITENUTO**

altresì necessario, specificare, che il compenso annuo dovuto ai Direttori Sanitari, è determinato in conformità a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta Regionale n. 64/5 del 18.11.2008;

#### DELIBERA

## Per i motivi esposti in premessa:

- Di nominare, con decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto di prestazione d'opera intellettuale, Direttore Sanitario della Asl n. 6 di Sanluri, la Dr.ssa Marcella Maria Ausiliatrice Scanu, nata a Ghilarza il 24.05.1954;
- Di dare atto che l'incarico, sia per la parte normativa sia per la parte economica, viene regolato dal contratto di prestazione d'opera intellettuale il cui schema, approvato dalla Giunta Regionale con la deliberazione citata in premessa, viene allegato.

IL COMMISSARIO STRAORINARIO
Dr.ssa Maria Maddalena Giua

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità	
Sanitaria Locale n. 6 dal 03 Febrbaio 2015 e che resterà in pubblicazione per 15 consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.	
Trasmessa al Collegio Sindacale il 03 Febbraio 2015 con prot. n.638	
La segreteria generale	
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Ass.to Igiene e Sanità	Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all' albo dalal
Preso atto nella seduta del Con il n.	senza reclami e invio all'Organo di controllo in data prot. n